
UCHWAŁA Nr 3.e./230/2023 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 24 kwietnia 2023 roku 

Elektronicznie podpisany przez: 

Konrad Pachocki 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie 

dni. 24 kwietnia 2023 r. 

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Grodziskiego sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Powiatu Grodziskiego za 2022 rok 

Na podstawie art.13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1668 t.j .), art. 267 ust. 3 ustawy o finansach publicznych 
z 27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie: 

Przewodniczący 

Członkowie: 

uchwala, co następuje: 

- Konrad Pachocki 
- Agnieszka Szewc 
- Agata Pączkowska 

§1 

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2022 rok. 

§2 

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały. 

§3 

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały. 

Uzasadnienie 

W dniu 30 marca 2023 roku, do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Uchwałą 
Zarządu Powiatu Grodziskiego Nr 954/2023 z dnia 29 marca 2023 roku przedłożono sprawozdanie 
z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2021 rok wraz z informacją o stanie mienia 
komunalnego jednostki. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe 

sprawozdanie dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi 
w posiadaniu Izby. W efekcie powyższych działań Skład stwierdził, co następuje: 

1. Zaplanowane wpływy do budżetu jednostki zrealizowano w kwocie 137 440 517,68 zł, co 
stanowiło 99,25%, wielkości planowanej przy czym dochody bieżące zrealizowano w kwocie 
128 113464,70 zł, tj.99,21%, planu, zaś stanowiące 6,79% ogółu wpływów do budżetu 
dochody majątkowe, w kwocie 9327052,98 zł, tj . w 99,73% planu. 

2. Wydatki ogółem zostały wykonane w kwocie 141 305456,36 zł, tj. w 96,78% planu, przy czym 
wydatki bieżące wykonano na poziomie 120 406 231,62 zł co stanowiło 96,75% wydatków 
zaplanowanych natomiast wydatki majątkowe, zrealizowano w kwocie 20 899 224,74 zł, co 
stanowiło 96,98% wielkości planowanej. 

3. Spełniony został wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, 
tj. wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących. 

4. Wynik budżetu Powiatu Grodziskiego za 2022 rok zamknął się deficytem w wysokości 
3864938,68 zł przy planowanym deficycie w kwocie 7523067,83 zł. 

5. Planowane przychody oraz rozchody budżetu zostały w całości wykonane. 



6. Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów 
finansowych wynika, iż na koniec okresu sprawozdawczego Powiat posiadał należności 
wymagalne w kwocie 765 000,58 zł co stanowiło 0,56% wykonanych dochodów budżetu za 
ten rok. 

7. Według danych wykazanych w sprawozdaniu Rb-Z na koniec 2022 roku zobowiązania dłużne 
Powiatu Grodziskiego wyniosły 13 634 516,60 zł i stanowiły 9,92% wykonanych w tym roku 
dochodów ogółem. Powyższą kwotę stanowiły zaciągnięte kredyty i pożyczki długoterminowe 
oraz zobowiązania spłacane wydatkami wynikające z zawartej umowy sprzedaży na raty 
w kwocie 516,00 zł . Jednocześnie jednostka nie była obciążona zobowiązaniami 

wymagalnymi. 

8. Obciążenie budżetu wydatkami na obsługę długu i rozchodami związanymi z jego spłatą 
kształtuje się w opiniowanym okresie poniżej maksymalnego dopuszczalnego wskaźnika 
ustalonego zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 

9. W sprawozdaniu wykazano środki związane z ochroną środowiska i gospodarki wodnej. 
Dochody z tytułu opłat i kar, o których mowa wart. 402 ust. 4,5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 r., poz. 2556 z późno zm.) zostały wykonane 
w kwocie 74 917,69 zł, natomiast wydatki w kwocie 73 163,96 zł. Zgodnie 
z art. 403 ust. 1 ww. ustawy do zadań powiatu należy finansowanie ochrony środowiska 
w zakresie określonym w ustawie w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat 
i kar, stanowiąca dochody budżetu powiatu, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych dochodów 
przekazywaną do wojewódzkich funduszy. 

10. W świetle danych wykazanych w opiniowanym sprawozdaniu oraz danych zaprezentowanych 
w sprawozdaniu budżetowym Rb-28S wg stanu na koniec 2022 roku wykonane wydatki 
w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej nie przekroczyły wielkości 

planowanych . 

W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przedłożone 
sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Grodziskiego za 2022 rok spełnia wymogi wynikające 
z art. 269 pkt 1 - 3 ustawy o finansach publicznych. Wskazać przy tym należy, iż wydając niniejszą 

opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod względem kryterium jego zgodności 
z prawem natomiast ocena działań Zarządu w zakresie stopnia realizacji budżetu z uwzględnieniem 
gospodarności i celowości podejmowanych działań należy do organu stanowiącego powiatu. 


